СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Хабаровского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
От 29.12.2022_№ 15-38_____

Об изменениях, вносимых в Устав Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края

В связи с принятием Федерального закона от 14.03.2022 № 60-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края, решил:
1. Внести в Устав Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:
1.1. часть 3 статьи 8 (Муниципальные выборы) изложить в новой редакции:
«3. Муниципальные выборы назначаются Советом депутатов в сроки, предусмотренные Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», иным законодательством.
В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются избирательной комиссией, на которую решением избирательной комиссии Хабаровского края возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления или судом.»;
1.2. абзац четвертый части 2 статьи 21 изложить в новой редакции: «Первое заседание Совета депутатов созывается избирательной комиссией, на которую решением избирательной комиссии Хабаровского края возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в орган местного самоуправления, не позднее двух недель после официального опубликования результатов выборов.»;
1.3. статью 36 исключить;
1.4. статью 36.1 исключить;
1.5. статью 36.2 исключить
2. Опубликовать  изменения, вносимые в Устав Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края, в Информационном бюллетене Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края.

Председатель Совета депутатов                                                      С.С. Полухин
Глава сельского поселения                                                               Н.М. Перов
 Г